Repperit
bi hominū
decepit ima
go

- 181 Affiduos splendore micat; vultuq; nitenti
 182 Audet ad argenti decus aspirare superbum.
 183 At si longa quies ierit fuscatur: & atram
 184 Vertitur in scabiem: celeriq; absumitur æuo.
 185 Inter multa hominum fata infelicia: damno
 186 Non erit hoc minimo: tristem sperata: superbum
 187 Iam præsens: amissa facit fortuna dolentem.

Gordius
Pasiphae
Minotaur.

Sed quia longæuam fecit discordia litem. Quia de conceptione diuæ virginis disseruit auctor: suborta est questio inter sumos theologos diu multumq; disputata: utrum videlicet ea sine originali peccato fuerit nec ne. Cuius quidem questionis nodum fere indissolubilis dicit: approbatur tamen mitiorem partem q; eius sanctitatem asserit: quam nunc catholica ecclesia celebrat & parrhisiensium scola incundanter predicat. dicit autem huius questionis nodum esse similem ei quem Gordius ex loris iugi sui ioui phrygio dedicauit: & errore pasiphaeo. Pro quo scies Gordium fuisse patrem midae opulè tissimi regis phrygu: qui quidem Gordius ex agricultura ad regnum peruenit: quo potitus gordiam ciuitatem iterasiā maiorem & minorem condidit & a se denominauit: & in ea templum ioui consecravit in quo posuit aratum quo aliquando vesus fuerat: & ex loris seu funibus quibus boues in iugo tenerat: nodum connexuit miro artificio vt neq; principium neq; exitus in eo deprehenderetur. eumq; ioui consecravit: donec qui eum soluat occurret. Pasiphae autem minois cretensis regis vxor: tauri inflammata concupiscentia: deali freta artificio se in ligneam vaccam includi fecerat: atq; ita etauro & paulo post eminoe minotaurum concepit monstrum biforme id est partim humana: partim taurina forma: ob quod occultandum Dædalus labyrinthum construxit: domum cecis erroribus multisq; viarum ambagibus implicitam: in quibus exitus inueniri non poterat: donec Theseus ab atheniensibus vt a minotauro deuoretur missus: consilio ariadnes regis filie filo in foribus annexo rexity vestigia. Sicut ergo nondi ex loris iugi gordiani finis: & labyrinthi exitus inueniri nequivit: ita nec questionis huius dissolutio. Cuius occasione originalis iusticie amissionem pulchre describit. Ordo est. Sed quia discordia. i. disceptatio & dissensio inter theologos: fecit longeuā. i. diuturnam litem. i. controversiam: & assimilem loris iugi. i. quibus

boues gordii ad aratum subiugati erant: que scilicet lora: gordius: rex ille phrygi ex agricola effectu nexuit. i. implicuit olim: & suspedit ad aram iouis phrygi: & assimile errori pasiphaeo. i. qui propter pasiphaen a dædalo extinctus erat: vnde addit: domus dedaleæ. i. qui fuit in domo a dædalo architecto atheniensi costructa: videlicet in labyrintho: vt in catharinaria latius dicam. Memineris lector quia pasiphae tetra syllabū est: & pasiphaeū pentasyllabū. Discordia dico ne pan: conceptus. s. pasilius diuē virginis (hoc est quo concepta ē ab Anna ex Iоachim vlt vulgatior ē opinio) fuerit sacer: vel pan (Abusus enim vel posuit: nam vt valla recte docet in huiusmodi dubitatione vel locum non habet: sed ne aut an. Certum enim est: quia conceptus fuerit sacer vel illitus peccato originali: sed dubium an sacer an illitus. Itaq; vel pro an κατεκριστικῶς posuit) an igitur fuerit illitus. id est contaminatus (ab illino rillineris) sorde paterna. i. cōtra & a ex originali peccato per traducē protoplasti. quia in qua discordia fecit longeuā līte: ego referam. i. recensabo orlum. id ē originem & primordia antiqui certaminis. & in foelix origo nostra. i. humanae sobolis. id est propagationis repetetur. Repetit autem dicens. Quū .i. quando pater scilicet coelestis redigens. i. confingens glebas humentes. id est limū terræ in agro damasceno: in corpora id est formā corporis humani: spirarer auram vitalem. id est spiraculum vītæ vt dicitur. Gen. ii. in artus humanos: iam scilicet ex limo terrē formatos: & vt noua progenies id est homo recens natus: iret tuta in omnem pugnam. i. contra omnia aduersa: deus sup. dedit ei vītra claras dotes animi & arma corporis decus coeleste. i. donum quoddam sup naturale: appositorie iustitiā. i. quæ iustitia originalis dicitur a theologis. vnde. i. per quā posset vincere: rigidas leges fati & pro. id ē funeralia. i. necessitatem moriendi quæ nunc nobis est: quia potuit homo non mori: & vesci ambrosia. i. coeli cibo: & potiri summo hospitio etheris. i. coeli. quia viuu transflatus fuisset in cœlos: & posset aſſueri cœmenis superum. i. cœlestium spirituum aggregari cōsortio. Sed postq; &c. docet quō amissa est iustitia originalis p̄ esum pomiveti: alludēs ad astreā quā poete p̄ iustitia accipiētes: dicunt ppter hominum iniqtatē cœlos repetisse. Quia vero plurimi textus aſcreā habent: multiq; ne aſtreā quidem noscunt: scies lector: quorūdam esse opinionem: eam virginem quā Hæsiodus iouis & themidis filiā dicit: aſcream appellatā esse ab aſcrea vbi tempore aurei ſeculi regnauerit: verūtamen maxima auctorum manus aſtreā ſcribit: etiā apud Hæsiodium: quā Aratus aſtrei & aurorē filiam dicit. Aſtreum autem

crius & euribie filium dicunt: ynūq; ex titanibus nōnulli prædicant. Cuius tēpore vt arat dicit: nōdū vesanos rabies nudauerat enses. Nec cōsanguineis fuerat discordia nata. Et ideo quia summa iustitia viguit: astrea filiā eius iustitiā appellabāt: quā accedēte inuidia & discordia cæcaq; auaricia in argenteo sēculo: in ccelū ascendisse dicunt vnde subdit Aratus. Et celi sortita locū: quē proximus illi Tardus in occasum sequitur sua plaustra bootes. Quia ergo poetae iustitiam sub nomine astreæ significat̄ propter iniquitates humanas: terras fugisse dicunt & ccelos petuisse inuitā quidē: quia fm Ouidiū Ultima cœlestū terras astrea reliquit. Ideo iucūde dicit poeta iustitiā origina lē protoplastis a deo datā: ad datorem post esum vetiti pomi rediisse dicens autē noxia mala: accipit secūdū quosdā specie pro specie: nā sunt qui sicū fuisse cōtendant: vnde poma dicere potuisset. Vipereis etiā dolis dicēdo specie pro genere accepisse volūt. Est autē vipera pniciosissimū serpētis gen: cui ne multipliceſ prouida natura: difficiles ortus dedit nam foemella ore concipit caput masculi delectatione capta abrodens: nec parit vt cætera animantia: sed instāte partu foetus vterum maternum détibus secant: & ideo quia vi parit vipera dicta est: cuius nati semper vtroq; parente orbātū anteq; nascātur. Verum ad ordinē redeo.) Sed postq; sup. noua progenies. i. natura humana: decepta dolis vipereis. i. serpētinis: admouit fruges veritas. i. prohibitas: & mala. i. poma noxia. i. nocitia & culpabilia: ad ora. id est postq; gustauit de ligno scientię boni & malii contra preceptū diuinum: astrea. i. iustitia scilicet originalis: pertesa. id est fastidiēs: domos hominū. i. consortia & mansiones (nōdū enim erant dom: iterūq; ponit pertesa: quasi a verbo personali deducatur) rediuit in sublime regnum patris scilicet cœlestis: dominus olympi. i. celi matus tam celerem reditum (parum enim temporis steterunt in paradiſo: quia nondum quicq; gustauerant de ligno vitæ) inquit om̄i gnatā. i. filia: quare volas ad arcē sydereas & relinquis terram? (Aduer-te grammaticē mi vocandi casum in omni genere quondam in vſu fuisse: sicut Ruth. ii. &. iii. filia mi ponitur. non enim datiuum dixeris: sed potius blandiendi particulam siue interiectionem siue adverbium voces: potuisset vt vtiq; dixisse mea gnatā &c.) Illa id est iustitia seu astrea/ & id per fictionem poeticam ponit) dixit id est respondit. o pater: fallax imago scilicet serpentis: delusif id est decepit hominē & ego egressa de tectis rebellibus id est domicilijs rebellium hominū adsum id est apud teſum (Dixi tecta: seu domus tectas nondū fuisse. Repperi in codice scripto: hominū decepit imago: vt sit imago hominū fallax: decepit supple me: quia cum homo sit ad imaginem.

dei creatus: pr̄ se fert iustitiam & omnem equitatem: ob quam astrea se illi sociam fecerat: quę hominis iniquitatem & transgressionem visdens se deceptam dicit) Tum id est tunc genitor. id est pater omnū deus: meditans: refecare id est amouere: piacula id est semina & exordia piatione digna: tantæ fraudis: quanta scilicet fuit in homine trasgressore in gratissimo. (Aduerte piaculum deduci averbo pio: quod est colo: vt apud plautum: vbi piem pietatem: si isto more morata: ti bi postulem placere? Est autem piaculum aliquādo sacrificium quo piantur id est coluntur superi: & expurgantur peccata: vt sexto ænei dos. Duc nigras pecudes: ea prima piacula sunt. Aliquando vero peccata expiatione digna: vt pro quibus purgandis sacrificandum sit: vt apud Ennium Palam mutire: homini plebeio piaculum est: & Virgilii in eodem. subigitq; fateri quæ quis apud superos: furto lætus inani distulit in seram commissa piacula mortem) ait inquam deus pater: careant supple tecta quę rebellia dicis. id est habitationes paradisiacæ: post hac id est post hoc tempus: istis id est huiusmodi vilibus & inquis: custodibus (causam addit cui similem fere poete fingunt: vbi dicunt Iouem saturni sœcula quibus omnia sponte nascebantur: in laboriosa commutasse. vnde dicitur Georg. primo. Pater ipse colendi haud facilem esse viam voluit: primusq; per artē Mō uit agros: curis acuens mortalia corda. Nec torpere graui passus sua regna veterno &c.) dicit ergo Blanda indulgentia id est facilis concessio omnium quæ volunt & vt Quintilianus dicit: mollis educationis: blandorum patrum: qui nimium lenes & faciles sunt: facit id est efficit: natos id est liberos suos segnes id est tardos & oscitabundos ipsi nudi id est nudati: iustitia id est dono iustitię originalis: discat sudare (quia adē dictum est: In sudore vultus tui vesceris pane tuo) & discant pati famē: & diuturna ieunia & frigus & imbræ: & seruitum: & experiantur amatā sortē fati id est mortis: ipsi vexati. i. afflitti laboribus & inedia: sapient id est gustabunt iocunda id est ea quæ iocunda videbuntur: & estas est amabilis: post brumam. i. frigus brumale: & estas est dulcior post ianuas. i. menses ianuarios a iano dictos steriles. i. nihil parturientes: & post decembres gelidos id ē in quib; gelare solet. Ferrea. i. durissima bella docent quid sint cōmoda tranquillæ pacis. Laborerit semper calcar id est stimulus: vtile homini segni id est pigro. Ocia corrundit id est exedūt: rubigine. i. squalore quo ferrū exeditur: sensus pigros id est torpentes. & torpor noxius id est nocivus: obliquat id ē incuruat & demissa facit: pectora sopita id ē dedita somno. ferrū micat splendore id est efficitur splendidum

Pio
Piaculum

& audet aspirare. i. anniti: vultu niteti. i. nitore superficiali ad superbum
i. magnificum: decus. i. ornametum: argenti: si transit in usus affiduos
i. si politur & atteritur assiduo usu: at. i. sed: si longa quies: ierit. i. per
 fluxerit ferro supple ipsum fuscatur & vertitur in atram scabiem. i. rubeum
 biginem: & absumitur: quo celeri. i. tempore edaci & cito consumenti.
 hoc: quod dicatum super. erit inter multa infelicia fata. i. multos aduersos
 casus hominum: non minimo: immo maximo danio: quod si fortuna super. p. spe-
 ra: sperata. i. cum adhuc sit in sola spe: quod de futuro bono est: facit super. ho-
 minem tristem (Ideoque longa inter doctos disputatio fuit: utrum malum plus
 an boni spes mortalibus afferat: sed ea non orta est de spe quam virtus
 temponimus) & fortuna iam presens facit superbium: & fortuna amissa
 facit dolentem: quia bona temporalia acquiruntur cum labore: posse
 sidentur cum timore: & amittuntur cum dolore.

- 188 Hæc pater: & mortem mox implacabile monstrum
 189 Hactenus obuinctam textis adamante catenis
 190 Carcere disclusit cæcoque dimisit ab antro:
 191 Cui terris regna ampla dedit: pelagiique per undas
 192 Atque per aerios tractus: raroque per ignes
 193 Quos phœbi germana sinu complectitur amplexu:
 194 Et quædam scythicis chalybum durata caminis
 195 Tela dedit: quædam lerneo infecta veneno.
 196 Nec satishæc: aliud telum letalius addit:
 197 Nam gladii rostrum: caudaque trigonis aquosum
 198 Qua quondam magno fatum intentauit vlysses
 199 Thelegonus circus suis fatalibus armis:
 200 Praefixit iaculis: stygiaque extinxit in unda.
 201 Mox iecur exemit monstro: præcordia biles
 202 Carulea infectit: celeresque innexuit alas.
 203 Hæc fugia iusticiae nostris mala cuncta diebus
 204 Intulit: hæc abiens nobis monumenta reliquit;

- 205 Quæ patres ab ausis: & nati a patribus omnes
 206 In seriem mittunt per saecula longa nepotum.
 207 Hoc vicium prima veniens ab origine sumpsit
 208 Fomitis & duri nomen crudele tyranni.
 209 Nam scelerum accendit flammæ: & colla superbis
 210 Imperiis humana premit: cocytidas undas
 211 Lætheosque amnes spargit: stygiisque venenum.
 212 Hos superum facit immemores: curasque nocentes
 213 Ingerit: his animos audacibus incitat ausis:
 214 His phlegethontreas iras inspirat olentem
 215 Cyprigenam: fraudum matrem: cui cuncta veneni
 216 Nota ministeria & phœbeæ carmina circæ
 217 Semper habet comitem: primæ hæc discrimina culpas
 218 Propterea magnum dixerat promethea vates
 219 Dum studet æthereis furari e nubibus ignem
 220 In nostras traxisse domos morbūque: nec cœque.
 221 Hæc pater. Graphice per effictionem poeticae describit mortem in hum-
 manum genus emissam e carcere ubi cotinebatur vincita: non egressura
 in hominem si non peccasset: Simile finxit Virgilius de furore bellico di-
 cens aenei. primo. diræ ferro & cōpagibus arctis Claudetur bellum por-
 tæ: furor impius intus Sæua sedens super arma: & certum vincere ahenis
 Post tergum nodis fremet horridus ore cruento. Phisice autem dicit
 mortem tenere oem regionem elementare in qua generabilia & corrupti-
 bilia degunt. Assignat autem morti tria tela quibus plurimos absunt:
 quorum prima sunt ex durissimo calybo ferro scythicis caminis indu-
 tata. Secunda veneno seuissimo infecta. Tertia autem incantationis
 aut crapulæ malo imbuta: quod ceteris letaliora dicit. Pro primis sciendis
 est Chalibes quidem esse populos hispanie finitimos calybi fluvio
 ferrum optimum temperantes eius fluui aqua: unde etiam ferrum ipsum Chalybs
 chalybs dicitur. unde Maro Vulnificusque chalybs. Et lucanus Cha-

lybē frenosq; momordit. Vnde Iustinus libro vltimo de hispania lo quens dicit q; Galatæ regio tum eris tum plumbi huberima: auro quoq; ditissima est: præcipuaq; est iis ferri materia: sed aqua ipsa ferro violentior: quippe temperamento eius acrius redditur ferrum. Nec vllum apud eos telum probatur quod non aut Bilbili fluvio aut chalybe tingatur vnde etiam chalybes fluuii huius finitimi appellatur. ferroq; pstante dicuntur. sic ille. Notum est ergo chalybes i hispania esse & ferrum optimum habere. Verumtamen quia hic dicit ea tela durata caminis scythicis qui ponto vicini sunt: videtur auctor lo qui de iis qui in ponto sunt apud quos (vt dicunt commentarii ad il ludi primi georgico. India mittit ebur: molles sua thura sabei. At chalybes nudi ferrum: virosaq; pontus Castorea) vel nobile ferrum est vel primum ibi repertum. Nec repugnat ferri illud genus etiam in ponto esse: vnde certum illuc quoq; chalybes habitare & verisimile est propter ferrum sic dictos: sicut Strabone teste libro. xi. Iberes iuxta caucasum eodem nomine vocantur quo occidentales ab auro quod apud vtroscq; inuenitur. Scythes autem bellicosi semper fuerūt & telis huiusmodi v si potissimum foanes qui venenum spiculis adhibent. Pro secundis sciens herculem post extinctam hydram tela sua sanguine eius venenoso infecisse: quibus etiam chiron extinctus dicitur: cum ea mirabundus tenens in pedem decidere permettere: Hydræ autem iuxta lernæ erat: vnde lerueum venenum hinc vocat Lerne vero argii & mycenei agri lacus est a lerno rege vt quidā purat cognominatus. Pro tertius notum est Gladiū esse pīscē pīgrā di rostro: quo secūdū I siderū naues mergit. Verū τρυγορ, hoc est trygon turtur dicitur genere foemirino sed poeta latinorum more: generem masculino protulit. sicut Plautus de pīscib; dixit obustos turtures V tergo pīscem significaret adiecit aquosi. Nam trigō olim erat in thermis locus trianguli figura: quam grēci τριγωρον vocant: in quo trigonali pīla ludebant. Ex rostro autem gladii & causa trigonis dicit auctor Thelegonū filium vlyxis ex circe filia solis. venefica & magicae artis peritissima (qui patrem incognitum occidisse fertur) edulium confecisse: per artem maternam: vnde patris mortem intentauit. Sane in pluribus codicibus non vlyxi sed olyssi scriptum repperit: idq; magis consonū est grēco να grēce οὐντεύσι. id odiseus dicitur vnde mutando Δ in Λ, id est d in l fieret olysseus & mutando eus in es olysses. vulgo tamen vlyxes dicitur. & ab antiquo nominatiuo scilicet vlyxeus reperitur in genitiuo vlyxei: & per sineresin vlyxi: sicut in textu nostro: nisi ordo sit intētāuit vlyxi factū &c. Letalius autē i. magis mortifēū (nam letū dicitur mors q; de-

Lerne

Gladius
TrygonThelegon⁹vlyxes
OlyssesLetale
Letum

let nos de medio viuentium) dicitur hic telū: quia min⁹ vitabile est: beneficiis eni & incātationibus difficillimū esset obuiare: vel potius attēdit q; (vt dicitur ecclesiastici. xxxvii.) ppter gulā multi obierūt imo plures q; quous telo. Gladius aut & turtur pīscib; sunt i pīscib; vero gulam potius q; in carnibus irritasse leguntur veteres. Credidē Lecurim tamen ad historiā potius referendum: sed ea varie recitatur. Nā alii dīcūt telegonū cum fūssu matris patrem quereret domūq; venisset & incognitus inde phibetur vlyxi q; prius in eū telū cōtorse: rat necē itūlīfē. Theodōtiū aut dīcit spina venenosa vlyxē a telegono casu tactū iteriſſe. Reuersus autē inde telegon⁹ in italiā tusculū cōdīdit. vñ Horati⁹ car. iii. lib. Telegoni iuga parricidē. Hic ergo Theodōtiū seq; vidēt & spinam trigonis fuisse afferere. Mox iecur exemit monstro scilicet morti: ne videlicet per pietatem aut amoreū cuius parcat: quia secundum phīsicos Splen ridere facit cogit amarē iecur. Precordia autem sunt tenues membranæ circa cor in quib; sunt affectiones & vt grāci dīcunt Ληθή. ea autem infecit bīlī cerulea. id est colera infecta & furoris excitatiua. Hēc fugā iusticię scilicet originalis: quis ad astream alludat. Mala autem consecuta fugam iusticię originalis: notissimum est. quod etiam Hēsiodus affirmat dīcens in hunc sensum. Si probus vllus erit quem contra insurget iniqua Vōe furens: factum affirmans: altrixq; malorum Inuidia incedat fatali turbida vultu Protinus humanas fēdes astrea relinquet Diua suos pariter tendet reuerentia cursus. Ad superos: initido velatae corpus amictū. Mille reedentes ille mortalib; ægris. Non cessant tamen rerum mala semina linquent &c. In seriem mittunt. Per vnum enim hominem peccatum in mundum intravit in quo omnes peccauerunt: Rō. vi. Cocytidas vndas. Quia de flūuiis infernales

Fluuii inferiales
Lethe
Phlegeton
Acheron
Cocytus

Quinq; a Macrobio in de somno scipionis & a Marone libro sexto ēneidos enumerantur apud inferos fluuii. Lethe. Phlegeton. Acheron. Cocytus. & Styx. Lethe autem est fluuius obliuionis. Ληθή enim est obliuio Phlegeton fluuius ardoris. Nam Φλέγω seu Φλέγεω idem est q; comburo. Acheron: sine laetitia. Nam & priuatiua est particula valens idem quod sine. & Χαρά laetitia: Cocytus est lachrymarum fluuius. Nam κωκυτος luctus est & ploratus seu v'lulatus: & declinatur του κωκυτον: latine lurius cocytii: sicut vi. ēnei. Cocytii stagna alta vides. hic vero deelinuit quasi a nominatiuo cocytishui⁹ cocytidos. & actō plurali has cocytidas. Styx ē inestitiae fluui⁹: dictus & τοτου στυγερου quod est moest⁹ & odi⁹ osus στυγερος etiā tristis dicit. Ordinē autē hoq; quidā sic ostendat

Cyprigena
Venus

Cyrce

Prometheo

Coecum

Nam primū iniquūt mali obliuiscitur honorū seu benefactorū: deinde rapiūt cōcupiscentia vetitorū (vnde augisti. in lib. de spiritu & littera: Nescio quo modo hoc ipsum quod cōcupiscitur fit iocūdius dū vetaf) tū lētitie expes ad lachrymandū cōpellūtur: & nouissimo loco cū tristitia sumā feros visunt. Cyprigena ven⁹ est in cypro genita: aut ad eā primū appulsa. vñ hesiodus Ast vbi cæsa p̄is adamā te virilia cæli Aequoreas ea saturnus piecit invndas. Iaq̄ diu frustra pelago sunt visa natura: Cādētes circūspumæ: quib⁹ inclyta tādem Virgo orit: primūq̄ sacrī natat orta cytheris fluctibus: argutā petit hinc venus aurea cypron. &c. Cyrce dicta est filia solis: aut propter herbarū pitiā quartū virtus a sole depēdet aut ppter vehemētem pulchritudinē: erat autē benefica & incātatrix sumā. q̄ quos volebat amatoris in varias feras vertebat. Fuit autē Ipse filia ex oete patruo cōcepta: q̄ in beneficiis a matre erudita: & sollertia naturę peritior effēcta: sarmatarū regē cui nupserat veneno absumpsit & deinde ppter seuitiā regno pulsā: in italiā venit & in promōtorio quod de suo nomine circē dixit diu refedit: ad quā vlyxes appulsus dicitur ppter ea magnum dixerat promethea vates. Reuera qui fabulā pmethē diligenter inspererit multa ad hanc rem conformia inuenērit. Nam si per promethea adam intellekeris: facile per hoc q̄ dicitūt promethea iouis ignē furatū: intelliges scientiā diuinā ab adā inuasam: nā pallida ex cerebro iouis: hoc est ex igne puriore natā sapientiā intelligūt. Per pādorā vero quis nō euā intellekerit qua suadēte: malū subortū est dicente hesiodo. Talis in humanis prius ab ioue sc̄emina rebus Est data: flagitiis hoīem quae lēdat iniquis. In fraude autē bouis sup. positi: iniquā chayn victimā facile agnouerit. Sed ne cōfūdā nequaq̄ sacra prophanis Rem paucis repetēs verbū nō amplius addam. Ordo igitur est. Hæc pater sup. cœlestis dixit & disclusit. i. emisit clausuris: mox. i. paulo post: mortem obuinctam. i. ligatā: hac tenus (pro illatenus: sicut posthac pro eo quod est post illavulgo ponūt) .i. ad eā vsc̄i tēpestatem cathenis textis. i. fabricatis: adamante. i. ex durissimo lapide (vis vt nulla virū nō ipsi exēcindere ferro Celicole valeant: vt dicitur enī. vi.) & emisit sup. eam antro cœco. i. tenebro so vbi videri nō poterat (quia Coecū est quod nō videt: vel quod nō videtur: vel quod non permittit videre: vt cœcū aīal: coecū antrum: & coecū vitium) existentē sup. monstrum implacabile. i. quod nullo modo placari potest. Cui. s. morti deus dedit ampla regna terris. i. i. ter oīa viuentia in terris: & per vndas pelagi. i. maris: hoc est p̄ oīa viuentia ī mari: & p̄ tractus aerios. i. regiones aeris ī quibus sūt volucres coeli: & p̄ ignes raros. i. elemētares: q̄ aere decuplo rariiores sunt

(in quibus si quod aīal viuit etiā extinguitur. vt titur etiā mors ignis sepe p̄ telo quo mortales interimuntur) ignes dico raros: quos germana phœbi. i. phœbe hoc est luna: cōplectitur. sinu amplo. i. cōcavitate sua capaci. Et sup. deus: dedit sup. morti: qdā tela. i. instrumēta quibus de longe inuadere potest: durata. i. consolidata & tēperata ad duriciem: caminis. i. fornacibus scythicis calybū. i. eorū qui in scythia tale genus ferri excudūt: quod ad differentiā hispanorum dicit. Et dedit quedā sup. tela infecta. i. venenata veneno lerneo. i. hydrino. vel quale erat hydrinū venenū quo hercules iterfecta hydra ī lerneo lacu sagittas suas infectit. Nec hēc sup. tela: satis sup. sunt adūdit. s. deus pater: aliud telum letalius. i. magis mortiferum Nā p̄fixit iaculis. i. telis quibusdā: & extinxit. i. penitus tinxit in vnda stygia id est infernali aut ea q̄ est in arcadia cuius aquē tam frigidē sunt: vt omnia vasa īmissa p̄tēr cornea frangant. P̄fixit inquā rostrū gladij. i. piscis rostrū ī instar gladij habentis: & caudam trigonis. i. turritis: aquosi. i. aquatilis hoc est in aqua versari soliti: quod dicit ad difterētiā turturis avis. qua. s. cauda: thelegonus filius. s. vlyxis & cires: v̄sus armis. i. instrumentis fatalibus. i. mortiferis (vel quibus vt ī fatis erat v̄sus est) circes. i. matris suę. i. quae a matre sua benefica īficere didicerat: intentauit. i. conatus est īferre: immo secūdū pluri- mos intulit quondam vlyxi magno: patri. s. suo. fatum. i. mortem. Et sup. pater coelestis exemit. i. extraxit mox: mōstro. s. morti quae fera dicitur. i. cur. i. amoris & pietatis sedem: & infecit p̄cordia: id ē affectionum eius sedes: bile cœrulea. i. colera atra & infecta: vnde fūtor nascitur: & innexuit sup. monstro. s. morti: alas celeres: vt. s. ad diuersa loca volaret. Hec fuga iusticię. s. originalis itulit nostris diebus. cuncta mala & hec. s. iusticia abiens. i. discedens a nobis: reliqt monimēta. i. memorialia. hoc est traducem & somitē originalis peccati: & rebellionē carnis contra spiritū: q̄. s. monimēta aut monimenta: patres nati ab auis & omnes natīa patribus mittunt per longa secula. i. longam propagationem multorum seculorum: ī seriē: id est coordinationē & progeniē nepotum. i. minorum a se descendentium. Nisi dicas q̄ patres mittūt ab auis. i. vt acceperunt ab auis & q̄ omnes nati. i. filij mittunt a patribus &c. Hoc vitium veniens a prima origine: sump̄ sit crudele nomē fomitis hoc est originalis peccati a somite. i. traduce p̄thoplasti ī oēs (diua virgine p̄ p̄uentē gratiē sancti spiritus recepta) sic descendentes trāseūtis. sump̄ sit nō men tyranni. i. peccati originalis aulā iusticię originalis occupantis vnde merito tyrannus: hoc est iniustus incubator dicitur: duri. id est inuincibilis virtute humana: vincitur autē per eum qui principem